

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖR RAPORU

Ocak – Mayıs 2023



Sinejan KAYABAŞI

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖRÜ OCAK – MAYIS '23 RAPORU

İÇİNDEKİLER

1. ÖZET.....	1
2. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU G.T.İ.P.'LERİ.....	2
3. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI MAYIS 2022-2023 KARŞILAŞTIRMALARI	2
4. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI OCAK- MAYIS 2022-2023 KARŞILAŞTIRMASI	5
5. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK- MAYIS 2023 DÖNEMİNDE EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN PAYI.....	9
6. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK - MAYIS 2023 DÖNEMİNDE EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK 5 ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN PAYI.....	12

TABLULAR LİSTESİ

Tablo 1 - Plastik Oyuncak Mal Grubu G.T.İ.P.'leri.....	2
Tablo 2 - G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Mayıs 2022-2023 İhracatı Karşılaştırması(ABD \$)	3
Tablo 3 - Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Mayıs 2022-2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	4
Tablo 4 - G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak- Mayıs 2022-2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)	5
Tablo 5 - Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak- Mayıs 2022-2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	6
Tablo 6 - Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak- Mayıs 2023 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı (ABD \$).....	8
Tablo 7 - Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Mayıs 2022 - 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$).....	9
Tablo 8 - Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak-Mayıs 2022 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı (1000 ABD \$).....	12

1. ÖZET

Plastik oyuncak mal grubu İKMİB-İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği iştiğal sahasında yer alan ve plastik oyuncak sektörü ağırlıklı olarak hazırlanmış olup oyun konsolları ve makinaları dışında kalan oyuncaklar ile ilgili G.T.İ.P.'leri karşılayan mal grubudur.

İlgili G.T.İ.P.'ler 9503 altında yer alan bebekler, inşaat setleri, hayvan figürleri, müzik aletleri, modeller, bilmeceler ve oyuncak silahlar gibi bazı ürünleri içermektedir.

Bu sebeple rapor kapsamında sunulan verilen Tablo 1'de yer alan G.T.İ.P.'ler dikkate alınarak hazırlanmıştır. İstatistikler TİM ihracat Veri Tabanı ve Trademap verilerine dayandırılmıştır.

Özet olarak rapor, Aralık ayı itibariyle "Plastik Oyuncak Mal Grubu" ihracat verilerini içermekte ve genel bir değerlendirme sunmaktadır.

Bu raporun içeriği İKMİB tarafından hazırlanmış olup, kaynak gösterilmeden kısmen de olsa rapordan alıntı yapılamaz.

2. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU G.T.İ.P.'LERİ

Plastik oyuncak mal grubu Tablo-1'de belirtilen G.T.İ.P.'leri kapsamaktadır.

Tablo 1 – Plastik Oyuncak Mal Grubu G.T.İ.P.'leri

950300210000 - Oyuncak Bebekler
950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar
950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar
950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçeri Doldurulmuş
950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri
950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları
950300690000 - Bilmeceler - Diğer
950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)
950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar
950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar
950300810000 - Oyuncak Silahlar
950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar

3. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU MAYIS 2023 İHRACATI

Plastik oyuncak mal grubu 2023 yılı Mayıs ayı ihracatımıza baktığımızda toplam 5,2 milyon \$ ihracat yaptığımız görülmektedir. En yüksek ihracat, %48,9 pay ve 2,5 milyon \$ ihracat ile 950300950000 - Diğer Oyuncak ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” üzerinden yapılmıştır. Sonrasında sırasıyla; 950300700000 – Diğer Oyuncaklar (Takım veya Set Halinde Olanlar) “950300690000 - Bilmeceler” ve “ 950300750000- Diğer Oyuncak ve Modeller(Motorlu olanlar)- Plastik Maddelerden gelmekte olup, bu ürün grupları da yapılan ihracatın %42,8’ine tekabül etmektedir.

Tablo -2 G.T.I.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Mayıs 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

GTIP – GTIP ADI	İHRACAT (ABD \$)
Toplam:	5.227.407,40
950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	2.561.023,82
950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR)	1.317.257,62
950300690000 - BİLMECELER - DİĞER	360.881,66
950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	313.675,62
950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER	249.484,90
950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - İÇLERİ DOLDURLMUŞ	212.394,90
950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ	58.125,33
950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	53.131,21
950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	44.801,78
950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	44.261,71
950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR	10.472,11
950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI	1.896,74

Ülkelere göre plastik OYUNCAK mal grubu 2023 yılı mayıs ayı ihracatına baktığımızda toplamda 87 ülkeye ihracat yapıldığı görülmektedir. En çok ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Romanya, Yunanistan, Rusya Federasyonu, İsrail ve İtalya'dır.

Toplam 5,2 milyon \$'lık ihracatın %7'si 385 bin \$ ile Romanya'ya yapılmış olup, Romanya'dan sonra sırası ile ülkelere yapılan ihracat ise; %6,9'luk payla 364 bin \$'lık ihracat Yunanistan'a, %5,6'lık pay ile 294 bin dolarlık ihracat Rusya Federasyonu'na gerçekleşmiştir.

Genel olarak değerlendirildiğinde; ilk 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın yaklaşık %30'una, aralarında Hollanda, KKTC, Bosna Hersek, Fransa ve Bulgaristan'ın da yer aldığı ilk 10 ülkeye ihracat ise toplam plastik ambalaj mal grubu ihracatının %51,4'üne karşılık gelmektedir.

Tablo -3 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Mayıs 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

ÜLKE	İHRACAT (ABD\$)	ÜLKE	İHRACAT (ABD \$)
Toplam:		5.227.407,40	
1 ROMANYA	385.755,93	53 İRLANDA	9.326,84
2 YUNANİSTAN	364.023,91	54 KUZEY İRLANDA	8.027,17
3 RUSYA FEDERASYONU	294.161,86	55 TACİKİSTAN	7.865,20
4 İSRAİL	272.721,84	56 TRINIDAD VE TOBAGO	7.474,80
5 İTALYA	272.569,66	57 LÜBNAN	6.520,60
6 KKTC	261.801,54	58 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	5.113,91
7 HOLLANDA	249.162,46	59 AVUSTRALYA	4.968,00
8 BOSNA-HERSEK	223.289,35	60 MACARİSTAN	4.533,32
9 FRANSA	191.706,39	61 DANİMARKA	2.892,16
10 BULGARİSTAN	175.390,14	62 LİTVANYA	2.295,02
11 İSPANYA	168.692,79	63 ŞİLİ	1.817,34
12 GÜRCİSTAN	155.654,46	64 DOMINIK CUMHURİYETİ	1.753,00
13 IRAK	149.996,40	65 FİNLANDİYA	1.659,10
14 BİRLEŞİK KRALLIK	136.895,26	66 MALİ	1.544,26
15 İST.DERİ SERB.BÖLGE	129.142,00	67 NORVEÇ	1.469,98
16 ALMANYA	108.418,39	68 MALTA	1.406,54
17 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	104.133,84	69 SLOVAKYA	1.337,86
18 FAS	103.178,98	70 KIRGIZİSTAN	916,18
19 İRAN (İSLAM CUM.)	99.248,46	71 GINE-BISSAU	789,14
20 KOSOVA	92.271,11	72 DUBAİ	684,60
21 SİRBİSTAN	90.134,71	73 AVUSTURYA	504,14
22 KUZEY MAKEDONYA	84.293,72	74 SENEGAL	425,39
23 ÜRDÜN	76.836,78	75 SUUDİ ARABİSTAN	391,59
24 PERU	62.255,79	76 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE	334,55
25 BEYAZ RUSYA	60.495,48	77 TÜRKMENİSTAN	209,20
26 UKRAYNA	56.096,57	78 KATAR	174,49
27 ARNAVUTLUK	51.538,40	79 KENYA	137,43
28 KAZAKİSTAN	50.832,79	80 MOGOLİSTAN	77,98
29 LİBYA	49.697,89	81 JAPONYA	77,00
30 POLONYA	48.692,52	82 ZAMBIA	46,92
31 EKVATOR	48.258,54	83 UMMAN	44,15
32 ENDONEZYA	45.616,20	84 MORİTANYA	36,79
33 BİRLEŞİK DEVLETLER	42.690,96	85 ERİTRE	26,51
34 İSVİÇRE	40.220,16	86 ANGOLA	10,72
35 GUATEMALA	39.372,81	87 EKVATOR GİNESİ	6,68
36 MOLDAVYA	34.475,45	88 BAHREYN	
37 MEKSİKA	34.027,45	89 KUVEYT	
38 ÖZBEKİSTAN	33.370,09	90 KOLOMBİYA	

39	ÇEKYA	32.142,88	91	SURİNAM
40	HIRVATİSTAN	31.928,22	92	ESTONYA
41	BREZİLYA	24.946,45	93	SUDAN
42	PANAMA	23.633,80	94	AFGANİSTAN
43	TUNUS	23.052,27	95	GÜNEY AFRİKA CUMHURİ
44	KANADA	21.535,02	96	SIERRA LEONE
45	KARADAĞ	20.197,47	97	GANNA
46	SURİYE	19.114,62	98	MAURİTİUS
47	BELÇİKA	13.386,52	99	MAYOTTE
48	İSVEÇ	12.045,80	100	CIBUTI
49	URUGUAY	11.447,15	101	NİJERYA
50	AZERBAYCAN-NAHÇİVAN	10.712,57	102	UGANDA
51	HONDURAS	10.687,92	103	GABON
52	PORTEKİZ	10.557,07	104	

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı

4. PLASTİK AMBALAJ MAL GRUBU İHRACATI MAYIS 2022-2023 KARŞILAŞTIRMALARI

G.T.I.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Mayıs 2022-2023 ihracatını karşılaştırdığımızda 2023 yılında gerçekleştirilen ihracatın önceki yıla göre %0,01 arttığı, her iki yılda da ilk sırada yer alan ürün grubu, “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” ihracatının %18,40 oranında azaldığı görülmektedir.

2023 Mayıs ayında en fazla ihracat 950300950000 GTİP numarasından yapılmış olup, ilgili mal grubunda aynı yıl yapılan ihracatın %48,9’una tekabül etmektedir.

Tablo -4 G.T.I.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Mayıs 2022 - 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

	MAYIS '22(\$)	MAYIS '23(\$)	%DEĞİŞİ M
Toplam:	5.227.008,41	5.227.407,40	0,01
950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	3.138.341,53	2.561.023,82	-18,40
950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR)	1.089.741,51	1.317.257,62	20,88
950300690000 - BİLMECELER - DİĞER	275.586,83	360.881,66	30,95
950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	224.923,23	313.675,62	39,46
950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER	119.953,52	249.484,90	107,98
950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - İÇLERİ DOLDURLMUŞ	139.874,88	212.394,90	51,85
950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ	41.868,25	58.125,33	38,83
950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	52.714,53	53.131,21	0,79

950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	26.047,01	44.801,78	72,00
950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	54.188,54	44.261,71	-18,32
950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR	60.342,83	10.472,11	-82,65
950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI	3425,75	1.896,74	-44,63

Ülkelere göre plastik ambalaj mal grubu Mayıs 2022-2023 ihracatını karşılaştırdığımızda; 2022 yılında 572 bin \$ ile ilk sırada Yunanistan yer alırken, sonrasında İtalya (547 bin \$) ve devamında Romanya (385 bin \$) gelmektedir.

2023 Mayıs ayı ihracatında ilk sırada ise; önceki yıla göre %0,06 azalış ve %7,38 payla Romanya (385 bin \$) yer almakta iken, Yunanistan'a (364 bin \$) yapılan ihracat %36,38'lik azalışa rağmen Yunanistan %6,96 payla 2. Sırada yer almaktadır, Rusya'ya (294 bin \$) yapılan ihracat ise %297 artış göstermiş olup ihracat sıralamasında 3. sırada yer almaktadır. Bu ilk üç ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın %19,9'üne karşılık gelmektedir.

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler arasında Rusya Federasyonu olurken 2022 Mayıs'ta hiç ihracat yapmadığımız ancak 2023 Mayıs ayında ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler arasında İran, Beyaz Rusya, Endonezya, Brezilya, Uruguay, Portekiz ve Kuzey İrlanda bulunmaktadır.

İhracatımızın büyük oranda düştüğü ülke İtalya olurken; 2022 Mayıs ayında ihracat yaptığımız ancak 2023 Mayıs ayında ihracat yapmadığımız ülkeler ise Bahreyn, Kuveyt, Kolombiya, Sudan, Afganistan ve Güney Afrika Cumhuriyeti olmuştur.

Tablo -5 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Mayıs 2022 - 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

SIRA	ÜLKE	MAYIS 2022	MAYIS 2023	%DEĞİŞİM	SIRA	ÜLKE	MAYIS 2022	MAYIS 2023	%DEĞİŞİM
1	ROMANYA	385.990,28	385.755,93	-0,06	53	İRLANDA	33.477,05	9.326,84	-72,14
2	YUNANİSTAN	572.142,98	364.023,91	-36,38	54	KUZEY İRLANDA		8.027,17	
3	RUSYA FEDERASYONU	74.020,42	294.161,86	297,41	55	TACİKİSTAN	41,72	7.865,20	18752,35
4	İSRAİL	138.171,85	272.721,84	97,38	56	TRINIDAD VE TOBAGO		7.474,80	
5	İTALYA	547.522,03	272.569,66	-50,22	57	LÜBNAN	28.556,00	6.520,60	-77,17
6	KKTC	192.141,21	261.801,54	36,25	58	TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	65,01	5.113,91	7766,34
7	HOLLANDA	61.223,29	249.162,46	306,97	59	AVUSTRALYA	32.082,80	4.968,00	-84,52
8	BOSNA-HERSEK	204.070,64	223.289,35	9,42	60	MACARİSTAN	142,36	4.533,32	3084,41
9	FRANSA	71.113,47	191.706,39	169,58	61	DANİMARKA	3.112,18	2.892,16	-7,07
10	BULGARİSTAN	130.907,05	175.390,14	33,98	62	LİTVANYA		2.295,02	
11	İSPANYA	20.860,28	168.692,79	708,68	63	ŞİLİ		1.817,34	

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖRÜ OCAK - MAYIS '23 RAPORU

7

12	GÜRCİSTAN	164.000,84	155.654,46	-5,09	64	DOMINIK CUMHURİYETİ	26.097,34	1.753,00	-93,28
13	IRAK	73.183,27	149.996,40	104,96	65	FİNLANDİYA		1.659,10	
14	BİRLEŞİK KRALLIK	238.571,44	136.895,26	-42,62	66	MALİ	4.289,50	1.544,26	-64,00
15	İST.DERİ SERB.BÖLGE	47.160,00	129.142,00	173,84	67	NORVEÇ	33,89	1.469,98	4237,50
16	ALMANYA	250.785,54	108.418,39	-56,77	68	MALTA	16.873,82	1.406,54	-91,66
17	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	57.194,34	104.133,84	82,07	69	SLOVAKYA		1.337,86	
18	FAS	91.737,45	103.178,98	12,47	70	KIRGIZİSTAN	746,94	916,18	22,66
19	İRAN (İSLAM CUM.)		99.248,46		71	GİNE-BISSAU		789,14	
20	KOSOVA	126.997,50	92.271,11	-27,34	72	DUBAİ		684,60	
21	SİRBİSTAN	194.650,13	90.134,71	-53,69	73	AVUSTURYA	1.264,98	504,14	-60,15
22	KUZEY MAKEDONYA	162.640,23	84.293,72	-48,17	74	SENEGAL	123,93	425,39	243,25
23	ÜRDÜN	7.392,60	76.836,78	939,37	75	SUUDİ ARABİSTAN		391,59	
24	PERU	49.430,96	62.255,79	25,94	76	KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE	990,20	334,55	-66,21
25	BEYAZ RUSYA		60.495,48		77	TÜRKMENİSTAN	14.237,55	209,20	-98,53
26	UKRAYNA	31.628,09	56.096,57	77,36	78	KATAR		174,49	
27	ARNAVUTLUK	162.915,44	51.538,40	-68,36	79	KENYA	496,63	137,43	-72,33
28	KAZAKİSTAN	23.439,32	50.832,79	116,87	80	MOGOLİSTAN	33,15	77,98	135,23
29	LİBYA	48.477,18	49.697,89	2,52	81	JAPONYA		77,00	
30	POLONYA	82.624,70	48.692,52	-41,07	82	ZAMBIA		46,92	
31	EKVATOR	37,80	48.258,54	127568,10	83	UMMAN		44,15	
32	ENDONEZYA		45.616,20		84	MORİTANYA		36,79	
33	BİRLEŞİK DEVLETLER	61.677,49	42.690,96	-30,78	85	ERİTRE		26,51	
34	İSVİÇRE	41.920,61	40.220,16	-4,06	86	ANGOLA		10,72	
35	GUATEMALA	15.006,39	39.372,81	162,37	87	EKVATOR GİNESİ	221,68	6,68	-96,99
36	MOLDAVYA	110.312,32	34.475,45	-68,75	88	BAHREYN	26.784,32		-100,00
37	MEKSİKA	99.340,00	34.027,45	-65,75	89	KUVEYT	22.132,44		-100,00
38	ÖZBEKİSTAN	16.279,41	33.370,09	104,98	90	KOLOMBİYA	21.437,57		-100,00
39	ÇEKYA	10.307,43	32.142,88	211,84	91	SURİNAM	17.178,14		-100,00
40	HIRVATİSTAN	46.828,44	31.928,22	-31,82	92	ESTONYA	16.365,57		-100,00
41	BREZİLYA		24.946,45		93	SUDAN	1119,94		-100,00
42	PANAMA	44.754,22	23.633,80	-47,19	94	AFGANİSTAN	792,76		-100,00
43	TUNUS	76.128,80	23.052,27	-69,72	95	GÜNEY AFRIKA CUMHURİ	609,00		-100,00
44	KANADA	5.686,50	21.535,02	278,70	96	SIERRA LEONE	406,00		-100,00
45	KARADAĞ	84.128,40	20.197,47	-75,99	97	GANA	348,63		-100,00
46	SURİYE	58.959,26	19.114,62	-67,58	98	MAURİTİUS	211,08		-100,00
47	BELÇİKA	2.193,38	13.386,52	510,31	99	MAYOTTE	68,91		-100,00
48	İSVEÇ	9.510,23	12.045,80	26,66	100	CİBUTİ	66,60		-100,00
49	URUGUAY		11.447,15		101	NİJERYA	64,75		-100,00
50	AZERBAJCAN-NAHÇİVAN	62.432,97	10.712,57	-82,84	102	UGANDA	25,01		-100,00
51	HONDURAS		10.687,92		103	GABON	14,78		-100,00
52	PORTEKİZ		10.557,07		104				

5. PLASTİK AMBALAJ MAL GRUBU İHRACATI OCAK-MAYIS 2022-2023 KARŞILAŞTIRMASI

G.T.İ.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Mayıs 2022-2023 ihracatını karşılaştırdığımızda, 2022 yılı ihracatı 27,9 bin \$ iken, 2023 yılında yapılan ihracat %13,4 oranında azalarak 24,1 bin \$ olarak gerçekleşmiştir. Her iki yılda da en çok ihraç edilen ilk üç ürün grubunun sıralamasının değişmediği görülmektedir. 950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” birinci sırada iken, “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)” ikinci, “950300690000 - Bilmeceler – Diğer” ürün grubu üçüncü sırayı almaktadır.

950300950000 GTIP numarası üzerinden 2023 Ocak-Mayıs döneminde yapılan ihracat toplam ihracatın %50,6’sına, 950300700000 GTIP numarası üzerinden yapılan ihracat ise toplam ihracatın %23,16’sına karşılık gelmektedir.

Tablo -6 G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Mayıs 2022 - 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

GTIP- GTIP ADI	2022(Ocak-Mayıs)	2023(Ocak-Mayıs)	%Değişim
Toplam:	27.917.113,40	24.159.530,77	-13,46
950300950000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	14.931.705,45	12.239.378,05	-18,03
950300700000 - DİĞER OYUNCAKLAR (TAKIM VEYA SET HALİNDE OLANLAR)	6.374.666,14	5.594.863,09	-12,23
950300690000 - BİLMECELER - DİĞER	2.660.900,39	1.518.438,49	-42,94
950300410000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - İÇLERİ DOLDURLMUŞ	982.125,80	1.161.371,46	18,25
950300750000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	1.053.247,45	1.058.465,20	0,50
950300210000 - OYUNCAK BEBEKLER	615.325,48	931.609,18	51,40
950300350000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - PLASTİK MADDELERDEN OLANLAR	487.600,11	525.786,60	7,83
950300490000 - HAYVANLARI VE İNSAN DIŞI YARATIKLARI TASVİR EDEN OYUNCAKLAR - DİĞERLERİ	309.304,27	399.213,31	29,07
950300390000 - İNŞAAT TAKIMLARI VE İNŞAAT OYUNCAKLARI - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	96.106,22	311.000,26	223,60
950300810000 - OYUNCAK SİLAHLAR	165.711,38	217.031,33	30,97
950300790000 - DİĞER OYUNCAK VE MODELLER (MOTORLU OLANLAR) - DİĞER MADDELERDEN OLANLAR	114.253,30	178.260,88	56,02
950300550000 - OYUNCAK MÜZİK ALET VE CİHAZLARI	126.167,41	24.112,92	-80,89

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Mayıs dönemi 2022-2023 yılları ihracatını karşılaştırdığımızda ilk sırada %3,5 pay ile Romanya (1,6 milyon \$) yer alırken, İtalya’nın (1,4 milyon \$) 2023 yılı ihracat payı %5,12’den %3,04’e düşüş göstermesine rağmen İtalya 2. Sırada yer almaktadır. Bir önceki yılda 3. sırada olan Yunanistan ise %35 azalış ve 1,3 milyon dolar ihracat ile 3. sıradaki yerini korumuştur

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler Rusya Federasyonu, İspanya, Belçika ve Beyaz Rusya olurken Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat azalışı görünen ülke Tunus olmuştur.

Önceki yılın aynı döneminde ihracat yapılmamışken bu yıl ihracat yapılan ülkeler ise; Suudi Arabistan, Honduras, Brezilya, Çad, Kuzey İrlanda ve Letonya vs. olmuştur.

Önceki yıl ihracat yapıldığı da bu yıl ihracat yapılmayan ülkeler arasında ise Afganistan, Hindistan, Kolombiya, Komor Adaları sayılabilir.

Tablo -7 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Mayıs 2022 - 2023 İhracatı Karşılaştırması (ABD \$)

SIRA	ÜLKE	2022		DEĞİŞİM	SIRA	ÜLKE	2023		DEĞİŞİM
		(OCAK-MAYIS)	(OCAK-MAYIS)				(OCAK-MAYIS)	(OCAK-MAYIS)	
1	ROMANYA	1.127.632,94	1.696.181,65	50,42	74	TACİKİSTAN	12.928,66	12.043,95	-6,84
2	İTALYA	2.860.862,16	1.466.988,53	-48,72	75	MAURİTİUS	1.223,01	12.038,86	884,36
3	YUNANİSTAN	2.124.975,96	1.377.453,28	-35,18	76	NORVEÇ	11.627,97	11.703,10	0,65
4	HOLLANDA	1.659.670,69	1.286.212,49	-22,50	77	KENYA	13.454,24	10.690,18	-20,54
5	RUSYA FEDERASYONU	114.248,95	1.272.989,17	1014,22	78	KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE	5.474,59	9.977,82	82,26
6	BOSNA-HERSEK	1.419.232,56	1.271.347,91	-10,42	79	CEZAYİR	64.485,93	9.726,14	-84,92
7	BİRLEŞİK KRALLIK	2.295.960,70	1.220.008,15	-46,86	80	ANGOLA	649,41	9.157,22	1310,08
8	FRANSA	1.015.690,79	1.205.316,89	18,67	81	KUZEY İRLANDA		8.027,17	
9	KKTC	666.470,24	1.128.067,34	69,26	82	LETONYA		7.959,48	
10	ALMANYA	1.043.322,23	1.016.158,48	-2,60	83	MALİ	10.760,59	7.701,03	-28,43
11	İSRAİL	1.073.289,31	913.733,42	-14,87	84	TRINIDAD VE TOBAGO		7.474,80	
12	SİRBİSTAN	801.231,92	649.121,98	-18,98	85	NIJER	2.378,49	6.409,44	169,48
13	GÜRCİSTAN	585.424,73	596.652,84	1,92	86	ESTONYA	18.134,86	6.091,64	-66,41
14	KOSOVA	664.192,69	570.868,95	-14,05	87	TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)	1.420,01	5.503,23	287,55
15	BULGARİSTAN	521.923,21	537.800,15	3,04	88	SENEGAL	4.019,23	4.972,50	23,72
16	İST.DERİ SERB.BÖLGE	215.711,00	534.150,73	147,62	89	FİNLANDİYA		4.930,39	
17	FAS	434.146,47	469.503,75	8,14	90	GİNE	1.120,88	4.354,50	288,49
18	IRAK	696.570,63	432.162,57	-37,96	91	UGANDA	54,17	4.123,69	7512,50
19	İSPANYA	171.932,19	407.925,64	137,26	92	ST.LUCIA		3.934,00	
20	LİBYA	758.083,73	362.229,03	-52,22	93	SIERRA LEONE	18.418,65	3.547,48	-80,74
21	BELÇİKA	62.941,75	321.587,57	410,93	94	ZAMBIA	1.860,19	3.469,75	86,53
22	BEYAZ RUSYA	1.610,90	295.652,45	18253,25	95	VENEZUELLA	40.123,86	3.276,33	-91,83
23	LÜBNAN	599.321,91	294.660,53	-50,83	96	LİBERYA		3.250,24	
24	KUZEY MAKEDONYA	632.134,24	293.569,55	-53,56	97	SOMALI	12.057,41	2.997,35	-75,14
25	ARNAVUTLUK	600.839,11	276.320,78	-54,01	98	FİLDİŞİ SAHİLİ	3.324,61	2.687,96	-19,15

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖRÜ OCAK - MAYIS '23 RAPORU

1C

26	MOLDAVYA	211.328,90	268.873,71	27,23	99	LİTVANYA	699,24	2.452,56	250,75
27	POLONYA	175.073,16	259.125,36	48,01	100	AHL SERBEST BÖLGE		2.102,34	
28	İSVİÇRE	399.458,79	256.692,01	-35,74	101	BURUNDI		1.692,45	
29	BİRLEŞİK DEVLETLER	610.628,57	244.827,41	-59,91	102	MORİTANYA	22.292,89	1.657,26	-92,57
30	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	176.180,36	220.775,75	25,31	103	GANA	1.285,69	1.540,38	19,81
31	KAZAKİSTAN	78.808,40	218.607,68	177,39	104	SUDAN	11.508,37	1.223,64	-89,37
32	HRVATİSTAN	268.598,54	213.049,51	-20,68	105	GİNE-BISSAU		978,95	
33	UKRAYNA	84.820,28	171.525,51	102,22	106	KAMERUN	2.679,17	890,54	-66,76
34	KARADAĞ	293.249,47	166.035,07	-43,38	107	MALEZYA	72,41	856,70	1083,12
35	İRAN (İSLAM CUM.)	113.908,94	138.756,31	21,81	108	SLOVENYA	12.691,93	844,84	-93,34
36	ÇEKYA	253.674,61	138.408,98	-45,44	109	TOGO		765,51	
37	AZERBAJCAN-NAHÇİVAN	190.167,44	131.059,30	-31,08	110	DUBAİ	34.277,21	686,78	-98,00
38	ÜRDÜN	57.149,36	109.430,10	91,48	111	MALDİV ADALARI	515,20	660,32	28,17
39	TÜRKMENİSTAN	57.541,43	101.461,56	76,33	112	JAPONYA		616,15	
40	TUNUS	533.169,92	90.646,41	-83,00	113	GAMBIYA		606,57	
41	ŞİLİ	29.830,50	79.576,90	166,76	114	PAKİSTAN	39.865,32	480,00	-98,80
42	AVUSTRALYA	93.304,23	72.374,64	-22,43	115	GÜNEY AFRIKA CUMHURİ	766,79	416,01	-45,75
43	SUUDİ ARABİSTAN		71.371,30		116	NAMİBYA	146,18	235,95	61,41
44	İSVEÇ	80.191,84	66.409,76	-17,19	117	ÇİN HALK CUMHURİYETİ		227,80	
45	SURİYE	171.159,43	64.120,58	-62,54	118	CİBUTİ	869,99	175,28	-79,85
46	MISIR	26.334,75	63.435,26	140,88	119	BERMUDA		130,00	
47	PERU	103.162,75	63.087,43	-38,85	120	İŞGAL ALT.FİLİSTİN T	4392,31	127,23	-97,10
48	KATAR	37.693,59	58.979,58	56,47	121	GABON	14,78	114,24	672,94
49	EKVATOR	92.250,67	57.983,34	-37,15	122	ETİYOPYA	1.909,31	111,43	-94,16
50	ÖZBEKİSTAN	252.994,84	54.272,76	-78,55	123	KONGO	87,38	108,81	24,53
51	PORTEKİZ	10.243,34	46.526,73	354,21	124	TAYLAND		75,00	
52	ENDONEZYA	151,75	45.858,42	30119,72	125	RUANDA	540,76	37,12	-93,14
53	UMMAN	13.696,76	45.163,71	229,74	126	ERİTRE	5,37	26,51	393,67
54	PANAMA	130.141,86	42.193,42	-67,58	127	EKVATOR GİNESİ	309,18	6,68	-97,84
55	GUATEMALA	15.006,39	39.372,81	162,37	128	BURKİNA FASO	2.326,51	4,00	-99,83
56	KANADA	30.018,83	36.981,93	23,20	129	AFGANİSTAN	1.419,98		-100,00
57	NİJERYA	33.637,23	35.992,05	7,00	130	BENİN	4,61		-100,00
58	KUVEYT	109.105,32	34.910,41	-68,00	131	BİR.DEV.MİNOR OUTLY.	9.332,73		-100,00
59	MEKSİKA	99.340,00	34.027,45	-65,75	132	BURSA SERBEST BÖLG.	13,92		-100,00
60	AVUSTURYA	26.151,55	33.116,70	26,63	133	CAPE VERDE	936,63		-100,00
61	MACARİSTAN	43.851,43	31.889,71	-27,28	134	HİNDİSTAN	380,50		-100,00
62	HONDURAS		30.987,42		135	KOLOMBİYA	21.437,57		-100,00
63	MOGOLİSTAN	1.146,10	29.653,45	2487,34	136	KOMOR ADALARI	49,85		-100,00
64	İRLANDA	136.020,70	27.726,81	-79,62	137	KOSTARIKA	3.200,84		-100,00
65	MALTA	42.045,56	27.283,52	-35,11	138	LESOTHO	100,00		-100,00
66	BREZİLYA		24.946,45		139	MAYOTTE	871,64		-100,00
67	BAHREYN	44.910,86	22.206,92	-50,55	140	PARAGUAY	25296		-100,00

PLASTİK OYUNCAK SEKTÖRÜ OCAK - MAYIS '23 RAPORU

11

68	DOMINIK CUMHURİYETİ	26.097,34	22.089,15	-15,36	141	SINGAPUR	237,07	-100,00	
69	SLOVAKYA	19.911,98	20.732,26	4,12	142	SURINAM	17.178,14	-100,00	
70	DANİMARKA	23.442,47	19.889,08	-15,16	143	TAYVAN	1880	-100,00	
71	KIRGIZİSTAN	3.240,85	16.015,80	394,19	144	TRAKYA SERBEST BÖLGE	88.787,84	-100,00	
72	URUGUAY	29.371,06	15.218,03	-48,19	145	YEMEN	9.579,37	-100,00	
73	CAD		13.299,19		146	ZİMBABVE	0,8	-100,00	
						Grup Toplam:	27917113,4	24.159.530,77	-13,46

6. PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK - MAYIS 2023 DÖNEMİNDE EN ÇOK İHRACAT YAPILAN İLK 5 ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN PAYI

Plastik oyuncak mal grubunda Ocak – Mayıs 2023 döneminde en çok ihracat yaptığımız ülkelerin başında Romanya gelmektedir. Trademap verilerine göre, 6'lı G.T.İ.P. bazında Romanya'nın 2022 yılı ithalatına bakıldığında 408 milyon \$ civarında olan ithalatının %0,84 payla 3,4 milyon \$'nın ve en çok ihracat yaptığımız ikinci ülke olan İtalya'nın toplam 1,3 milyar \$'lık ithalatının %0,60 payla 8,1 milyon \$'ının Türkiye tarafından karşılandığı görülmektedir. Payımızın en yüksek olduğu ülke olan Yunanistan'da ise ithalatın %2,47'si ülkemizden karşılanmaktadır.

Hollanda'nın plastik oyuncak ithalatındaki payımız %0,30 olarak gerçekleşmiş olurken, en çok ihracat yapmış olduğumuz 5.ülke olan Rusya Federasyonu'nun 2022 yılında Türkiye'den oyuncak ithalatı yapmadığı görülmektedir.

Tablo -8 Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak-Mayıs 2022 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında Türkiye'nin Payı (1000 ABD \$)

	Ülke	2022 Yılında Dünya'dan İthalatı (1000 USD)	2022 Yılında Türkiye'den İthalatı (1000 USD)	Türkiye'nin Payı
1	ROMANYA	408,002	3,415	0,84%
2	İTALYA	1.359,437	8,106	0,60%
3	YUNANİSTAN	302,021	7,471	2,47%
4	HOLLANDA	1.839,460	5,364	0,30%
5	RUSYA FEDERASYONU	1.093,007	-	0,00%

Kaynak: Trademap (Plastik Oyuncak Mal Grubu 6'lı G.T.İ.P'ler bazındadır)